
   

 

文 学 部 か ら の お 願 い 

 

熊本大学文学部長 伊藤 正彦 

 

 

 

このたびは、熊本大学文学部に合格されましたこと、心よりお祝い申し上げます。 

さて、熊本大学文学会は、入学されるご子弟が有意義で充実した学生生活を送ることができ

るよう学生の活動を側面から援助し、教育効果の向上を図ることを目的に設立され、さまざま

な事業を行ってまいりました。その事業は、学生用図書購入費の補助、研修旅行参加経費や学

生用複写機経費の補助、語学試験受験や就職情報誌購入費の補助、『文学部通信』発行の支援、

さらに近年では大規模災害の被災学生への支援など、多岐にわたります。 

また、学部同窓会である武夫原会の活動としては、会報「武夫原」の発行、在学生の就職進

路支援、学術講演会等の企画、学生の主体的、意欲的な取り組みを財政的に支援するチャレン

ジ支援事業など、在学生相互の交流活性化を物心両面で支援しています。 

このような活動は、入学してからの学生生活や卒業後の進路選択等において非常に重要なも

のであり、文学会及び武夫原会に期待される役割も年々増大しています。 

つきましては、文学会・武夫原会からの連絡用として、 

1.合格者に関する事項（①氏名 ②学生番号）  

2.保護者に関する事項（①氏名 ②現住所） 

について、入学後に文学部から情報提供し、利用させていただきたく思います。 

不都合がある場合は、下記の連絡先にご連絡ください。 

保護者の皆様におかれましても、文学会及び武夫原会の円滑な運営、さらには熊本大学の一

層の発展のために、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

【問い合わせ先】 

〒860-8555 熊本市中央区黒髪２丁目４０番１号 

 

熊本大学文学会事務局 

（email）bungaku@gpo.kumamoto-u.ac.jp 

 

熊本大学武夫原会事務局 

（email）bufugen@gpo.kumamoto-u.ac.jp 

 

（電話・FAX）096-342-2459（共通） 

 


